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Genetycy wyodrębnili nową chorobę

Mianem pierwotnego stwardniającego zapalenia dróg żółciowych (ang. primary sclerosing
cholangitis, PSC) określa się przewlekłą chorobę autoimmunologiczną prowadzącą do
uszkodzenia przewodów niosących żółć z wątroby do jelita. 
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Jak dotychczas nie wiadomo było jednak, czy PSC jest
odrębnym schorzeniem, czy też jedynie komplikacją wynikłą z innych chorób zapalnych przewodu
pokarmowego określanych wspólnym mianem nieswoistego zapalenia jelit (ang. inflammatory bowel
disease, IBD).

Dylemat ten pozwoliły rozwiązać dopiero najnowsze badanie genetyczne, które wykazały ostatecznie,
że PSC, choć jest genetycznie związana z IBD, to jednak rozwija się od niej całkowicie niezależnie.
Odkrycie to jest bardzo ważne, ponieważ pozwoli nam w przyszłości opracować skuteczniejsze
sposoby leczenia zapalenia dróg żółciowych, które, choć choroba ta występuje stosunkowo rzadko
tzn. u zaledwie około 10 tysięcy osób, stanowi obecnie najczęstszą przyczynę transplantacji wątroby.
Duże nadzieje wiąże się szczególnie z terapią skierowaną na gen kluczowy dla tolerancji
immunologicznej HDAC7. 

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.

 
25-02-2026

Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
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synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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